



Krajowy Sekretariat Nauki i Oświaty NSZZ „Solidarność”

National Secretariat of Science and Education of NSZZ „Solidarność”

Warszawa, 26 lutego 2025 r.

Komunikat z posiedzenia Rady Sekretariatu Nauki i Oświaty w dniu 26 lutego 2025 r.

1. Powitanie, zatwierdzenie porządku obrad, stwierdzenie kworum

Przewodniczący Rady Krajowego Sekretariatu Nauki i Oświaty Waldemar Jakubowski otworzył zebranie, powitał zgromadzonych i stwierdził obecność wymaganej liczby członków, co pozwoliło na prawomocne procedowanie. Następnie przedstawiono i jednogłośnie zatwierdzono porządek obrad.

2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej

Przedstawiciel Komisji Rewizyjnej KSNiO przedstawił raport dotyczący działalności Sekretariatu. Podkreślono prawidłowość wydatkowania środków oraz zgodność działań z obowiązującymi regulacjami. Nie stwierdzono nieprawidłowości.

3. Sprawozdanie z realizacji budżetu 2024 (uchwała)

Skarbnik KSNiO Krzysztof Wojciechowski przedstawił szczegółowe dane dotyczące realizacji budżetu za rok 2024. Po prezentacji odbyła się dyskusja, a następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

4. Podział środków Sekretariatu (uchwała)

Została przedstawiona propozycja podziału środków na rok 2025 na zasadach identycznych jak w roku 2024. Po omówieniu kluczowych punktów oraz przeanalizowaniu uwag zgłoszonych przez członków Rady, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

5. Prezentacja projektu uchwały budżetowej na rok 2025

Skarbnik Krzysztof Wojciechowski zaprezentował projekt budżetu na rok 2025, uwzględniający planowane wydatki i przychody. Podkreślono konieczność racjonalnego gospodarowania środkami oraz przewidziano środki na priorytetowe działania Sekretariatu. Swoje uwagi zgłosili Kolega Bogusław Dołęga oraz Kolega Marek Sawicki, zostały one uwzględnione w projekcie.

6. Głosowanie

Po zakończeniu dyskusji odbyło się głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały budżetowej na rok 2025. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

7. Informacja o działalności sekcji krajowych

Koleżanka Bogusława Lewandowska-Gruszka Skarbnik PAN przedstawiła sytuację w Akademii, zwróciła przede wszystkim uwagę na zatrzymanie prac nad nową ustawą dotyczącą funkcjonowania PAN, w związku ze zmianami w kierownictwie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. W podobnej sytuacji znajdują się Koledzy z Krajowej Sekcji Nauki. MNiSW stwierdziło, że musi się przyjrzeć ustaleniom dokonany przez poprzednie kierownictwo resortu, co należy odczytywać jako rozpoczęcie pracy od nowa. Koledzy Dominik Szczukocki, Bogusław Dołęga i Marek Kiślowski podkreślali, że obecna władza nie ma zupełnie wizji rozwoju polskiej nauki. Przewodniczący Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania stwierdził, że oświata znajduje się w gorszej sytuacji, bowiem MEN ma bardzo jasną wizję „rozwoju”, która w bardzo krótkim czasie doprowadzi do degradacji szkolnictwa podstawowego i ponadpodstawowego.

11. Sprawy różne

Podjęto tematy organizacyjne i proceduralne dotyczące działalności Sekretariatu. Dużym problemem jest zamykanie biura w Warszawie o g. 16.00 i zupełne zamknięcie go w sobotę. Szeroko omówiono również problem komunikacji z „młodymi” członkami związku zawodowego i zbudowaniu oferty związkowej dla nich. Wskazywano przede wszystkim na konieczność prowadzenia zrównoważonego przekazu w taki sposób, aby był on akceptowany przez osoby o różnych poglądach i przekonaniach. Na spotkaniu wielokrotnie podkreślano konieczność demonstrowania apolityczności NSZZ „Solidarność”. Zarekomendowano również Prezydium Sekretariatu, aby do wszystkich kandydatek i kandydatów na Urząd Prezydenta RP wysłać zapytania na kluczowe pytania nurtujące polską edukację od poziomu przedszkola do etapu akademickiego.

13. Zakończenie obrad

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący podziękował wszystkim za aktywny udział, przenikliwe analizy, mądre wypowiedzi i zamknął zebranie.

Przewodniczący Rady KSNiO
Waldemar Jakubowski